АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 сентября 2025 г. 01-2508-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную
программу Тихвинского городского
поселения «Архитектура и
градостроительство в Тихвинском
городском поселении», утверждённую
постановлением администрации
Тихвинского района от 31 октября 2024
года № 01-2614-а
21,0100 ДО НПА

С целью актуализации муниципальной программы Тихвинского

городского поселения «Архитектура и градостроительство в Тихвинском
городском поселении», утверждённой постановлением администрации
Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2614-а, в соответствии
с решением совета депутатов Тихвинского городского поселения
от 20 августа 2025 года № 02-72«О бюджете Тихвинского городского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
постановлением администрации Тихвинского района от 22 февраля 2024 года
№ 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Тихвинского района
и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского
поселения «Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском
поселении», утверждённую постановлением администрации Тихвинского
района от 31 октября 2024 года № 01-2614-а (далее – муниципальная
программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы строку «Ожидаемые
(конечные) результаты реализации муниципальной программы» изложить
в следующей редакции:
Ожидаемые
(конечные)
результаты
реализации
муниципальной

По итогам муниципальной программы к концу 2027 года
будут достигнуты следующие целевые показатели:
1. Количество подготовленных градостроительных
планов земельных участков - 140
2. Количество документации по подготовке проекта

2

программы  благоустройства территории Тихвинского городского

поселения - 3
3. Площадь территории поселения, обеспеченная
актуализированной топосъёмкой масштаба 1:2000
или 1:500 для подготовки проекта благоустройства
территории Тихвинского городского поселения – 4,05 га.
4. Количество описания местоположения границ
территориальных зон – 5
5. Площадь территории Тихвинского городского
поселения, в отношении которой разработан и утверждён
генеральный план - 349 км2

1.2. в Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое
обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам
реализации» изложить в следующей редакции:
Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы - всего,
в том числе по годам
реализации

Общий объем финансирования по муниципальной
программе составляет за счёт средств бюджета
Тихвинского городского поселения – 2 861,51 тыс.
руб., в том числе по годам:
2025 год - 2 561,51 тыс. руб.
2026 год - 150,0 тыс. руб.
2027 год - 150,0 тыс. руб.

1.3. Приложение № 1 «Прогнозные значения показателей
(индикаторов) по реализации муниципальной программы Тихвинского
городского поселения «Архитектура и градостроительство в Тихвинском
городском поселении» к муниципальной программе изложить в новой
редакции (Приложение № 1);

1.4. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы
Тихвинского городского поселения «Архитектура и градостроительство
в Тихвинском городском поселении» к муниципальной программе изложить
в новой редакции (Приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Тихвинского района от 31 марта 2025 года № 01-861-а «О внесении
изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения
«Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении»,
утверждённого постановлением администрации Тихвинского городского
поселения от 31 октября 2024 года № 01-2614-а».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации – председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом и градостроительству, заместителя главы
администрации - председателя комитета финансов.

3

4. Обнародовать постановление на официальном сайте Тихвинского
района.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                                       А.В. Брицун

4

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации - председатель комитета
по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

 Катышевский Ю.В.

Заместитель главы администрации - председатель комитета
финансов

 Суворова С.А.

Заместитель главы администрации - председатель комитета
по экономике и инвестициям

 Яценко И.Н.

Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчётности – главный
бухгалтер

 Бодрова Л.Г.

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства комитета
по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

 Кузьмина И.В.

Заведующий юридическим отделом  Павличенко И.С.
Заведующий общим отделом  Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
Дело - 1 экз.
Отдел архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным
имуществом и градостроительству

- 2 экз.

Комитет финансов - 1 экз.
Комитет по экономике и инвестициям - 1 экз.
Отдел бухгалтерского учёта и отчётности - 1 экз.
ИТОГО: 6

Брагина Марина Александровна,
75-593 (доб. 070)

1

Приложение № 1
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 22 сентября 2025 г. № 01-2508-а

Приложение № 1
к муниципальной программе
Тихвинского городского поселения
«Архитектура и градостроительство
в Тихвинском городском поселении»,
утверждённой
постановлением администрации
Тихвинского района
от 31 октября 2024 года № 01-2614-а

ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

показателей (индикаторов) по реализации
муниципальной программы Тихвинского городского поселения

«Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении»

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значения показателя

2025 г. 2026 г. 2027 г.

1.
Количество подготовленных
градостроительных планов земельных
участков

ед. 70 35 35

2.
Количество подготовленной проектной
документации на благоустройство территории
Тихвинского городского поселения

ед. 3 - -

3.

Площадь территории поселения, обеспеченная
актуализированной топосъёмкой масштаба
1:2000 или 1:500 для подготовки проекта
благоустройства территории Тихвинского
городского поселения

га 4,05 - -

4. Количество описания местоположения границ
территориальных зон

ед. 5 - -

5.
Площадь территории Тихвинского городского
поселения, в отношении которой разработан
и утверждён генеральный план

км2 349 - -

1

Приложение № 2
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 22 сентября 2025 г. № 01-2508-а

Приложение № 2
к муниципальной программе
Тихвинского городского поселения
«Архитектура и градостроительство
в Тихвинском городском поселении»,
утверждённой
постановлением администрации
Тихвинского района
от 31 октября 2024 года № 01-2614-а

ПЛАН

реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении»

Наименование подпрограммы, подпрограммы,
структурного элемента

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Годы
реализации

Планируемые объёмы
финансирования, тыс. руб.

Всего Областной
бюджет

Местный
бюджет

1  2  3  4  5  6
Процессная часть

1.Комплекс процессных мероприятий «Подготовка
документов территориального планирования
и документации по планировке территории»

КУМИГ (отдел
архитектуры
и градостроительства)

2025  2 261,51 0,0  2 261,51
2026 150,0  0,0  150,0
2027  150,0  0,0  150,0

1.1. Подготовка чертежей градостроительных планов
земельных участков, расположенных на территории
Тихвинского городского поселения

 2025  300,0  0,0  300,0
2026  150,0  0,0  150,0
2027  150,0 0,0  150,0

2

1.2. Выполнение инженерных изысканий и подготовка проекта
благоустройства территории Тихвинского городского
поселения

   2025  1 387, 615  0,0  1 387, 615
2026  0,0  0,0  0,0
2027  0,0  0,0  0,0

1.3. Подготовка генерального плана территории Тихвинского
городского поселения, внесение изменений в проекты
межевания территорий

 2025  573,9 0,0 573,9
2026  0,0 0,0 0,0
2027  0,0 0,0 0,0

2. Комплекс мероприятий «Подготовка графических
и текстовых описаний местоположения границ
населённых пунктов, подлежащих внесению в ЕГРН»

КУМИГ (отдел
архитектуры
и градостроительства)

2025  300,0  0,0  300,0
2026  0,0  0,0  0,0
2027  0,0  0,0  0,0

2.1. Подготовка графического и текстового описания
местоположения границ территориальных зон

 2025  300,0  0,0  300,0
2026  0,0  0,0  0,0
2027  0,0  0,0  0,0

Итого по программе (процессная часть)  2025  2 561,51 0,0  2 561,51
2026  150,0  0,0  150,0
2027 150,0  0,0  150,0

2025-2027  2 861,51 0,0  2 861,51

________________________

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ